
Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Hacer, pública la composición del Tribunal que 

habrá de juzgar el concurso-oposición al Cuerpo de Catedráticos 
de Bachillerato de la asignatura «Lengua y Literatura Gallegas», 
y que figura come anexo a la presente Orden.

Segunao.—Los miembros del Tribunal tendrán derecho al per­
cibo de dietas y gastos de locomoción en el caso de que tengan 
que desplazarse de su residencia oficial. A estos efectos quedan 
autorizados a utilizar cualquiera de los medios de locomoción 
previstos en el Decreto 176/1975,' de 30 de enero e igualmente 
vehículo propio.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de septiembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 5 de diciembre de 1973), el Director general de Personal, 
Victoriano Colodrón Gómez., »
limo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA 
. Tribunal titular

Presidente: Don Ramón Lorenzo /ázquez, Catedrático de 
«Lingüística y Literatura Gallegas» de la Universidad de San­
tiago.

Vocales:
Don Ramón Fraga García, Catedrático de «Lengua y Litera­

tura Españolas» del I. N. B. de Elviña, La Coruña.
Don Amable Veiga Arias, Catedrático de «Lengua Latina» 

del I. N. B. masculino de Lugo.
Don Eladio Rodríguez Gandoy, Catedrático de Lengua y Li­

teratura Españolas» del I. N. B. «Sánchez Cantón» de Ponte­
vedra.

Don Claudio Rodríguez Fernández, Catedrático de «Lengua 
y Literatura Españolas» del I. N. B. de Chantada, Lugo.

Tribunal suplente
Presidente: Don. José Luis Pensado Tomé, Catedrático de 

«Filología Románica» de la Universidad de Salamanca.
Vocales:
Don Julio Francisco Ogando Vázquez, Catedrático de «Len­

gua y Literatura Españolas» del I. N. B. «Otero Pedrajto» de 
Orense.

Don Manuel Vilanova Rodríguez, Catedrático de «Lengua 
y Literatura Españolas» del I. N. B. de la Guía de Vigo.

Don Santiago Pórtela Covelo, Catedrático de «Lengua y Li­
teratura Españo'ns» del I. N. B. «Agrá del Orzán» de' La 
Coruña.

Don Bernardin.o Grana Villar, Catedrático de «Lengua y 
Literatura Españolas- del 1. N. B. de Cangas. Pontevedra.

20558 ORDEN de 3 de septiembre de 1981 por la que 
se procede a nombrar el Tribunal que habrá de 
juzgar el concurso-oposición para la provisión de 
plazas en el Cuerpo de Profesores Agregados de 
Bachillerato en la asignatura de «Lengua y Litera­
tura gallegas».

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los puntos 
4.1 y ».2 de la Orden de 30 de abril de 1901 («Boletín Oficial 
del Lslado» del 6 de mayo) por la que se convoca concurso- 
oposicicn para ,a provisión de plazas en el Cuerpo de Profeso­
res Agregados de Bachillerare en la asignatura de «Lengua y 
Literatura gallegas»,

Este Ministerio ha dispuesto:
Prime, o —Proceder al nomoramiento del Tribunal que habrá 

de juzgar as fases de concurso y oposición y que figura como 
anexo a esta Orden.

Segundo.—Los miembros del Tribunal tendrán derecho al 
percioo d» dietas y gastas de locomoción en el caso de que 
tengan im., desplazarse de su-residencia oficial. A estos efectos 
quedan arronzados a utilizar cualquiera de los medios de loco­
moción ort vistos en el Decreto 176/1975, de 30 de uiero, e igual­
mente veh.culo propio.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de septiembre de 1981.—P. D. (Orden de 5 de di­

ciembre de 1973), el Director general de Personal, Victoriano 
Colodrón Gómez.
limo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA
Tribuna) de oposiciones al Cuerpo de Profesores Agregados de 

«Lengua y Literatura gallegas» en Institutos de Bachillerato .

Tribunal titular
Presidente: Don Jesús Alonso Montero, Catedrático de «Len­

gua y Literatura españolas» del I. B. «Coya número 4», de Vigo.

Vocales:
Don Arcadio López Casanova, Catedrático de «Lengua y Lite­

ratura españolas» del I. B. «Benlliure», de Valencia.
Don Isidoro Millán González-Pardo, Catedrático de «Lengua 

Latina» del I. B. «Rosalía de Castro», de Santiago.
Don Mauro Fernández Rodríguez, Profesor agregado de «Len­

gua y Literatura españolas» del I. B. de La Estrada, Pontevedra.
Don Manuel González González, Profesor agregado de «Len­

gua y Literatura españolas» del I. B. «Rosalía de Castro», de 
Santiago.

Tribunal suplente
Presidente: Don Amable Veiga Arias, Catedrático de «Lengua 

Latina» del I. B. masculino de Lugo.
Vocales:
Don Benito Silva Valdivia, Catedrático de «Lengua y Litera­

tura españolas» del I. B. de Padrón, La Coruña.
Doña María Jesús Ríos Creo, Catedrática de «Lengua y Lite­

ratura españolas» del I. B. de Villagarcfa, Pontevedra.
Don Carlos Casares Mouriño, Profesor agregado de «Lengua 

y Literatura españolas» del I. B. de Cangas de Morrazo, Pon­
tevedra.

Don Jesús López Fernández, Profesor agregado de «Lengua y 
Literatura españolas» del I. B La Junquera, de Pontevedra.

20559 RESOLUCION de 10 de julio de 1981 de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profe­
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XII, «Cálculo 
de Estructuras», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de 
la Universidad Politécnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo últi­
mo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 

0 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 23), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 

del grupo XII. «Cáculo de Estructuras», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la 
Universidad Politécnica de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Don Miguel Angel Astiz Suárez (DNI 2.181.697).
Don Ede.’miro Rúa Alvarez (DNI 1.599.675).
Don Rafael Picón Carrizosa (DNI 26.386.074).
Don José Domínguez Abascal (DNI 28.403.885).
Don José Lui6 González- Diez (DNI 346.681).
Don José Ramón González de Gangas (DNI 10.546.233).
Don Pedro Fustor García (DNI 21.354.938).
Den ^edro Miguel Sosa (DNI 22.655.662).
Don Alfonso Garmendia García (DNI 2.171.611).
Don Rafael Ramón-Llin García (DNI 19.414.596).
Don Juan José Moragues Terrade6 (DNI 19.978.247).
Segundo —Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la Re­
solución de 10 de enero Dasado:

Don Manuel Martínez Lafuente (DNI 22.492.250).
Don Antonio Martín Navarro (DNI 27.893.185).
Don Federico Paris Carballo (DNI 24.782.557).'
Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde- a V. S.
Madrid, lo de julio de 1981 —El Director general, P. D. (Or­

den min sterial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr Suban x tur general de Profesorado de Facultades y Escuelas

íé» ñicas Superiores.

20560 RESOLUCION de 10 de julio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profe­
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición. en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo l, «Mate­
máticas I», de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros de Caminos. Canales y Puertos de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
pub.icada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo 
último, al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial


